



## WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Andrzej Kosiór

DG-T.I.052.1.2015

L.dz. 2948/06/2015

Wrocław, dn. 26 czerwca 2015 r.

**Szanowni Państwo  
Prezydenci, Starostowie,  
Burmistrzowie, Wójtowie,  
Partnerzy gospodarczo-społeczni**

*Szanowni Państwo,*

w załączeniu przekazuję *Formularz propozycji projektowej w zakresie turystyki, dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego oraz infrastruktury drogowej*, za pomocą którego zainteresowane podmioty mogą zgłaszać oraz aktualizować inicjatywy projektowe dot. polsko-czeskiej współpracy transgranicznej w ramach Planu działania przygotowanego dla dokumentu strategicznego o charakterze terytorialnym pn. „*Strategia zintegrowanej współpracy czesko-polskiego pogranicza*”. Strategia wraz z Planem działania jest dostępna na stronie internetowej [www.4cbc.eu](http://www.4cbc.eu).

Aktualizacja Planu działania Strategii jest związana z wytycznymi Komisji Europejskiej odnoszącymi się do zasad przygotowywania i realizacji projektów w Programie Interreg V-A Republika Czeska – Polska. Zgodnie z wytycznymi, projekty ubiegające się o dofinansowanie ze środków Programu w ramach osi priorytetowej 2. *Rozwój potencjału przyrodniczego i kulturowego na rzecz wspierania zatrudnienia*, powinny być ujęte w planach działania przygotowanych w oparciu o strategię terytorialne. Za koordynowanie i aktualizowanie planów działania odpowiadają Podmioty Regionalne uczestniczące we wdrażaniu Programu, tj. urzędy marszałkowskie po stronie polskiej oraz urzędy krajskie po stronie czeskiej.

Do Planu działania *Strategii zintegrowanej współpracy czesko-polskiego pogranicza* można zgłaszać wszystkie planowane polsko-czeskie inicjatywy projektowe z dziedziny turystyki, dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego oraz infrastruktury drogowej, wpisujące się w założenia osi priorytetowej 2. Programu. W Formularzu propozycji projektowej należy uzupełnić wszystkie wymagane informacje, które wynikają z wytycznych i interpretacji KE. Z uwagi na ukierunkowanie osi priorytetowej 2. na wzrost zatrudnienia, szczególnie istotnym elementem jest informacja dotycząca liczby nowych miejsc pracy, które powstaną w następstwie realizacji działań przewidzianych w propozycji projektowej.

O środki wspierające rozwój polsko-czeskiej współpracy transgranicznej w ramach Programu Interreg V-A RCz – RP mogą ubiegać się dolnośląskie instytucje z podregionu jeleniogórskiego i wałbrzyskiego oraz powiatu strzelińskiego. Budżet Programu wynosi ponad 226 mln euro z EFRR, dostępnych w ramach czterech osi priorytetowych.



Celem osi priorytetowej 2. Programu jest zwiększenie odwiedzalności regionu poprzez większe wykorzystanie potencjału zasobów przyrodniczych i kulturowych. Dla osiągnięcia tego celu wspierane będą następujące typy działań:

- zachowanie i odnowa atrakcji kulturowych i przyrodniczych, ukierunkowane na ich wykorzystanie dla zrównoważonego rozwoju wspólnego pogranicza;
- wspieranie wykorzystania niematerialnego dziedzictwa kulturowego;
- działania w zakresie infrastruktury w celu transgranicznego udostępnienia i wykorzystania kulturowego i przyrodniczego dziedzictwa regionu przygranicznego;
- wspólne działania informacyjne, marketingowe i promocyjne w dziedzinie wykorzystania zasobów przyrodniczych i kulturowych;
- ewaluacje, opracowania studyjne, strategie, plany zmierzające do wykorzystania zasobów przyrodniczych i kulturowych.

W załączeniu przekazuję szczegółowy opis działań możliwych do dofinansowania w ramach osi priorytetowej 2.

Uprzejmie proszę o przesyłanie wypełnionych Formularzy propozycji projektowych **do dn. 24 lipca br.** na adres e-mail: [justyna.gajzler@dolnyślask.pl](mailto:justyna.gajzler@dolnyślask.pl). W przypadku pytań proszę o kontakt z p. Justyną Gajzler, tel. (71) 776 95 03 lub p. Julią Maszczak, tel. (71) 776 92 89.

*Z poważaniem*

Wicemarszałek  
Województwa Dolnośląskiego

*Andrzej Kosiór*

Załączniki:

1. Formularz propozycji projektowej w zakresie turystyki, dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego oraz infrastruktury drogowej.
2. Szczegółowy opis działań dofinansowywanych w ramach osi priorytetowej 2: Rozwój potencjału przyrodniczego i kulturowego na rzecz wspierania zatrudnienia.